第 13 回⽇本⾎液学会関東甲信越地⽅会幹事会 議事録

⽇ 時:  2021年7⽉10⽇（⼟） 14:10-15:10

場 所:  第15回関東甲信越地⽅会会場（湯本富⼠屋ホテル 箱根東

（ハイブリッド開催））

出席者：（会場）千葉滋(代表)、⾅杵憲祐(副代表)、中島秀明(第15回会⻑)、

康勝好、後藤明彦、鈴⽊隆浩、瀧澤淳、⾕⼝修⼀、萩原政夫、藤沢信、

⼭⼝博樹

（オンライン）⻘墳信之、新井⽂⼦、⽯⽥禎夫、⽯⽥⽂宏、伊⾖津宏⼆、

⽚岡圭亮、川⽥浩志、神⽥善伸、⽊村⽂彦、桐⼾敬太、熊⾕隆志、

⿊川峰夫、⼩松則夫、堺⽥惠美⼦、⾼⼭信之、⽥中淳司、塚本憲史、

辻村秀樹、富⽥直⼈、中沢洋三、中世古知昭、中牧剛、⻑⾕川雄⼀、

⼋⽥善弘、藤原慎⼀郎、三⾕絹⼦、南陽介、⽮野真吾、⼟岐典⼦（監事）、

⻑⾕川⼤輔（監事）

（以上幹事39名、監事2名；幹事会は成⽴）

⽋席者：⽝飼岳史、塚崎邦弘、永井孝⼀、野⼝雅章、半⽥寛、松⽥晃、森穀彦、

⽮野尊啓、

陪席：伊藤あすか（事務⽀局）

議 事:

１） 前回議事録案確認（2021年3⽉20⽇）

⼀同で確認を⾏った。幹事会回数について、千葉代表より前回が第12回と

なる旨説明がなされ、承認された。

２） 第13回地⽅会開催について （報告）

  桐⼾会⻑より最終の収⽀決算案が報告された。

３） 第14回地⽅会開催について （報告）

後藤会⻑より有料参加者が351名であったこと、また、収⽀決算案につい

て報告された。

４） 第15回地⽅会開催について (開催状況)

中島会⻑より、現地参加者が約60名であり、事前参加登録と併せ従来通り

の参加者数であること、また、収⽀予算案について報告された。

５） 第16回地⽅会開催について （準備状況）

⽥中会⻑より、準備状況について、ハイブリッド開催を予定し、3⽉中旬

予定で新宿近辺での会場を検討中ということで報告がなされた。

６） 第17回地⽅会開催について （準備状況）

神⽥会⻑より、会場については、都⼼部の交通の便の良い会場を想定し、

候補として、⼤学のホールのほか、東京駅周辺のオフィス等を検討中であ

ると報告された。

７） 若⼿教育セミナー（報告）

⾅杵副代表より、参加者については当初30名を予定していたが、今回WEB

講演と投票システムを利⽤したケーススタディ形式であったため、希望者

全員が参加となったこと、また、アンケート結果、収⽀決算書案について

報告がなされた。

千葉代表よりアンケートの結果より、年1回は開催するべきであろうとの

コメントがあった。

８） ⾎液学会評議員選出における特別枠推薦について

幹事から4名の先⽣を推薦いただき、運営委員会での投票を経て、神⽥幹

事から推薦された候補者を関東甲信越地⽅会から推薦した旨報告がなされ

た。

９） 事務局業務委託契約の件について

（株）グラフティとの業務委託契約書について、特に、委託業務内容と費

⽤について、確認された。

10） その他審議事項

（１） 2023年3⽉の地⽅会会⻑推薦について

2023年3⽉の地⽅会会⻑について、幹事より2021年秋に候補者を推

薦、メール審議にて決定する⽇程で進めることとなった。

（２） 幹事について

千葉代表より都県あたりの適正幹事数について、説明がなされた。東

京都代表の⼩松幹事より東京⼤学医科学研究所の南⾕泰仁先⽣が推薦

され承認された。

また、幹事会出⽋について、現況の報告がなされた。

都県代表幹事について、埼⽟県は⽊村幹事が⽊崎昌弘先⽣の後任にな

った旨報告された。

（３） 名誉会員について

会則に沿って、運営委員、および地⽅会会⻑経験者として本年度は猪

⼝孝⼀先⽣、⻘⽊定夫先⽣、薄井紀⼦先⽣、⾕憲三朗先⽣の4名が幹

事会にて名誉会員に推薦された。ご本⼈の了解を得た上でホームペー

ジ上に公開する。

（４） 臨床研究⽀援について

千葉代表より、臨床研究⽀援企画案について地⽅会の収⽀概算に基づ

いて説明された。

⾕⼝幹事より、臨床研究を地⽅会で助成する場合、既成の他臨床グル

ープをサポートすることにはならないか，との意⾒が表明された。

運営委員会で検討した上で⾻格を決め、幹事会に提案することとなっ

た。

以上